REUNIÃO DA DIRETORIA EM REGIME DE COLEGIADO

ATA Nº 23/05

Aos 20 dias do mês de julho de 2005, na sala do Diretor Executivo, reuniu-se a Diretoria da

AGERBA, em regime de colegiado, com as presenças do Sr. CAMALIBE DE FREITAS

CAJAZEIRA, Diretor Executivo, o Sr. RONDON BRANDÃO DO VALE, Diretor Geral

do Departamento de Qualidade dos Serviços (DQS) e o Sr. KLEBER NOGUEIRA DE

MORAES, Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas  , para

deliberar sobre os assuntos constantes dos processos a seguir, tendo como participante o Sr.

SÉRGIO DE OLIVEIRA, Chefe de Gabinete, secretário da reunião. Item 01 – Processo nº

0901050029848, ALBÉRICO DA CONCEIÇÃO SOARES, renovação do Contrato nº

04/95 – Terminal Hidroviário de São Tomé de Paripe – negado o pedido e autorizada a

abertura de processo licitatório com adoção das providências sugeridas pela PROJUR;

Item 02 – Processo nº 0901040053872, LOCADORA ARATU TRANSPORTES

RODOVIÁRIOS LTDA., pedido revisão de multa – aprovada a adoção de providências

legais para cobrança da multa; Item 03 – Processo nº 0901030078397, CI Nº

252/03/POLO TEIXEIRA DE FREITAS, vencimento da autorização de linha, operada

pela empresa Transportes Coletivos Hermelle Ltda. – retirado de pauta e encaminhar ao

DQS para contactar empresa interessada; Item 04 – Processo nº 0901050045550,

SONIARA SANTOS CORDEIRO, danos em equipamentos – aprovado parecer da

OUVIDORIA; Item 05 – Processo nº 0901050034264, solicita administração do Terminal

Rodoviário do município de GANDU – autorizar contrato com a Prefeitura e encaminhar

a PROJUR para apurar as responsabilidades da ASCLA; Item 06 – Processo nº

0901050016401, MATHEUS SERRAVALLE & CIA. LTDA. – aprovada a criação de

secção na linha Serrinha X Juazeiro, nº 310; Item 07 – Processo nº 0901050014786,

SINART, Aeroporto de Vitória da Conquista – autorizada a abertura de processo

licitatório e encaminhar a PROJUR para apurar responsabilidades da SINART; Item 08 –

Processo nº 0901050033985, JOARI WAGNER MARINHO ALMEIDA, recurso a

autuação e apreensão de veículo – decidido pelo desprovimento do recurso; Item 09 –

Processo nº 0901050042798, RICARDO MESSIAS COELHO LIMA, solicita

ressarcimento de danos em equipamentos – aprovado  o pagamento do conserto das

Bombas Dancor; Item 10 – Processo nº  0901050042771, RAIMUNDO JOSÉ MENDES

DOS SANTOS, ressarcimento de aparelhos domésticos – aprovado parecer da

OUVIDORIA; Item 11 – Processo nº 0901050042780, DEMOSTENES GUNE

MULULO, ressarcimento de danos em aparelho eletroeletrônicos – aprovado o

ressarcimento por parte da Concessionária; Item 12 – Processo nº 0901050003229,

abertura de Licitação do Terminal Hidroviário de Ponta de Nossa Senhora – aprovada

abertura de processo licitatório; Item 13 – TERMO DE DOAÇÃO Nº 001/05 DE BENS

MÓVEIS CLASSIFICADOS COMO MATERIAL DE CONSUMO - aprovada a

doação de Bens Móveis; Item 14 – Processo nº 0901050039070, PATRICIA VIANA

FARIAS DE LIMA, solicita licença para atender interesse particular – aprovado o pleito.

Nada mais havendo a tratar o Diretor Executivo declarou encerrada a reunião, agradecendo

a  presença de todos e determinando que fosse lavrada a presente Ata, que depois de lida e

achada conforme, foi assinada pelos Diretores presentes e por mim que secretariei a

reunião.

SÉRGIO DE OLIVEIRA  - Secretário

CAMALIBE DE FREITAS CAJAZEIRA

Diretor Executivo

RONDON BRANDÃO DO VALE

Diretor Geral do Departamento de Qualidade dos Serviços

KLEBER NOGUEIRA DE MORAES

Diretor Geral do Departamento de Tarifas e Pesquisas Sócio-Econômicas